

АО «Дочерняя организация Народного Банка Казахстана «Страховая компания «Халык»»

Отчет о Прибылях и Убытках за год, Закончившийся 31 декабря 2018 года

(в тысячах Казахстанских тенге, за исключением прибыли на акцию, которая выражена в тенге)

	Примечания	Год, закончившийся 31 декабря 2018 года	Год, закончившийся 31 декабря 2017 года
Страховые премии	20, 31	42,797,529	25,672,594
Страховые премии, переданные в перестрахование	20	(23,542,739)	(12,551,380)
СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ, ЗА ВЫЧЕТОМ ПЕРЕДАННЫХ В ПЕРЕСТРАХОВАНИЕ		19,254,790	13,121,214
Изменение в резерве незаработанных премий, нетто	10, 20	(2,093,588)	990,469
ЗАРАБОТАННЫЕ ПРЕМИИ, ЗА ВЫЧЕТОМ ПЕРЕДАННЫХ В ПЕРЕСТРАХОВАНИЕ	20	17,161,202	14,111,683
Оплаченные убытки, общая сумма	11, 21, 31	(10,209,303)	(8,393,038)
Оплаченные убытки, доля перестраховщика	21	418,330	1,140,929
Изменение в резерве убытков и расходов на урегулирование убытков, общая сумма	21	(24,826,834)	331,024
Изменение доли перестраховщика и требования к перестраховщику в резерве убытков и расходов на урегулирование убытков	21	24,648,072	775,703
ПРОИЗОШЕДШИЕ УБЫТКИ, ЗА ВЫЧЕТОМ ПЕРЕДАННЫХ В ПЕРЕСТРАХОВАНИЕ	11, 21	(9,969,735)	(8,358,836)
Возмещение по регрессному требованию		82,107	75,040
Нераспределяемые расходы по урегулированию убытков		(59,972)	(31,830)
Прочие доходы от страховой деятельности, нетто		22,135	43,210
Комиссионные доходы	22, 31	138,993	128,477
Комиссионные расходы	22, 31	(1,316,568)	800,433
КОМИССИОННЫЕ РАСХОДЫ, НЕТТО	22	(1,177,575)	671,956
Инвестиционный доход	23, 31	4,360,482	3,686,453
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с иностранной валютой	24	(126,634)	16,993
Прочий доход	28, 31	556,748	158,036
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ		4,790,596	3,861,482
Заработная плата и прочие выплаты	25, 31	(4,447,414)	(2,793,347)
Административные и операционные расходы	25, 31	(1,294,266)	(1,027,526)
Амортизация основных средств и нематериальных активов (Формирование)/восстановление резерва под обесценение по финансовым активам и прочим операциям	26	(168,648)	118,518
Прочий расход	28, 31	(671,432)	208,815
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ	28, 31	(266,984)	(23,051)
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДА ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ		3,977,879	5,231,956
Расход по налогу на прибыль	27	(526,303)	723,027
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		3,451,576	4,508,929
ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ			
Базовая и разводненная (тенге)	29	5,766.49	13,374.81

От имени Правления Компании:

Камбетбаев Е.Б.
Председатель Правления

1 марта 2019 года
г. Алматы, Казахстан



Кусмангалиева А.Т.
Главный бухгалтер-Директор
Департамента бухгалтерского учета и отчетности

1 марта 2019 года
г. Алматы, Казахстан

Примечания на стр. 13-83 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.